
Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2828  
 konané  dne 14. 3. 2017 konané  dne 14. 3. 2017

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:25 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Ladislav Chladil, pan Kamil Stria a pan Jan Rouchal.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o bod 7. Sklep OÚ – oprava a vymalování. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu 
programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Řešení průjezdnosti místní komunikace 2c
3. Podpora publikace
4. Kanalizace – pasport
5. Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2016
6. Rozpočtové opatření č.1/2017 a informace o změně položek rozpočtové skladby
7. Sklep OÚ – oprava a vymalování
8. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Stanovisko zastupitelstva ohledně stavby nájezdu k expedičnímu skladu bylo zasláno BaL 
Teluria.

• Ve věci obnovení veřejné komunikace je osloven p.Patočka

• Byla prověřena možnost získání dotací JMK na rozvoj knihovny a měřič rychlosti – 
zpracování žádosti o dotaci dotační agenturou by u dotace pro knihovnu stálo 10 tisíc Kč, 
u měřiče rychlosti 16 tisíc Kč – návrhy příkazních smluv jsou uvedeny v příloze zápisu.
Pro obecní knihovnu je potřeba nové PC – pokud k částce na zpracování žádosti přidáme 
3 tisíce Kč, můžeme jej pořídit přímo. Nový měřič rychlosti projíždějících vozidel by 

1. stránka z  5



umožnil pořizovat záznam u vozidel překračujících povolenou rychlost, s tímto záznamem 
by však mohla pracovat pouze Policie ČR. Protože tato spolupráce není dojednána, nebude
nový měřič zatím pořizován.

• Schválená výše odměn byla předána účetní obce.

• Vlajka pro Tibet – byla vyvěšena ve fomátu A4 na okno obecního úřadu.

• Přemístění rozvaděče VO na Borové je v jednání, EON zatím nezaslal cenovou nabídku na
přemístění pojistkové skříně.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

V průběhu projednávání tohoto bodu programu přišel v 18:30 hod. pan Kamil Stia.

2. 2.             Řešení průjezdnosti místní komunikace 2cŘešení průjezdnosti místní komunikace 2c

Předsedající informovala zastupitele o tom, že při soudním jednání 28. 2. 2017 ve věci 
vydržení obecního pozemku došlo k návrhu smíru s tím, že žalobce do 30. 9. 2017 na své 
náklady posune opěrnou zeď a plot od místa označeného v geometrickém plánu jako bod č.1 
(cca 2,5 m od hranice stavební parcely) do linie směřující ke sloupu elektrického vedení, 
před ním bude plot ukončen vjezdovou bránou otevírající se ven. Soud ustanoví znalce, který
za účasti soudu a obou stran vytýčí hranice takto vzniklého pozemku, jehož majitelem se 
stane žalobce na základě vydržení – k tomuto zaměření pozemku by mělo dojít 31. 3. 2017.

Zápis ze soudního jednání, Usnesení o ustanovení znalce a geometrický plán s náčrtem 
vydrženého pozemku jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov souhlasí s návrhem dohody navržené při soudním 
jednání 28. 2. 2017: 
„... žalobce se zaváže na vlastní náklady odstranit část plotu počínaje zlomem ve 
vzdálenosti cca 2,5 m od budovy domu žalobce č.p. 16 v místě, kde se dle geometrického 
plánu nachází první zlom, od tohoto místa bude plot pokračovat v rovné linii před sloup 
el. vedení a tam bude oplocení zakončeno nově umístěnou vjezdovou bránou s otvíráním 
ven, a to ve lhůtě do 30. 9. 2017 s tím, že účastníci shodně navrhují, aby soud ustanovil 
znalce z oboru geodézie za účelem ohledání za přítomnosti všech dnes přítomných 
účastníků, soudu a znalce a vytýčení nových hranic pozemku, jehož vlastníkem se stane 
žalobce na základě vydržení a účastníci se ohledně nákladů řízení dohodnou, že každý si 
je ponese ze svého.“

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/3 bylo schváleno.

3. 3.             Podpora publikacePodpora publikace

Předsedající seznámila zastupitele s nabídkou nakladatelství Golempress na podporu 
vydání knihy "Dva kamarádi", která vypráví o osudech dvou českých vojáků na italské frontě
za I. světové války.  Cena jednoho kusu knihy má být 780 Kč s DPH, v případě podpory 
vydání knihy ze strany obce s uvedením prezentace obce ve výtiscích knihy na 1/16 strany je 
cena 7260 Kč s DPH + 5 výtisků knihy zdarma.

V diskuzi se zastupitelé dohodli na podpoře vydání publikace formou zakoupení 1 ks 
výtisku knihy do obecní knihovny.
Nabídka na podporu publikace je uvedena v příloze zápisu.

2. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zakoupení 1 ks knihy „Dva kamarádi“.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/4 bylo schváleno.

4. 4.             Kanalizace – pasportKanalizace – pasport

Předsedající a pan Petr Kopečný informovali zastupitele o postupu prací na zpracování 
pasportu kanalizací v obci – původně měl být dokončen v prosinci minulého roku, protože 
nebyly zaměřeny a zdokumentovány všechny objekty byl termín posunut kvůli dopracování. 
V lednu bylo předloženo k připomínkování nové vyhotovení – v části obce Skrchov jsou 
zaměřeny a zdokumentovány všechny vpusti a šachty, připomínky jsou ohledně vlastního 
trasování kanalizace a ohledně údaje o materiálu potrubí v úseku "vpust na návsi u č.p. 7 – 
kaplička", kde v pasportu je uváděno betonové potrubí, podle pamětníků je v tomto úseku 
položeno potrubí plastové.

V části obce Borová bylo zjištěno, že zde je kanalizace rozdělena na dvě části -  silnice 
u opěrné zdi, žlab na zachycení vody z pole a některé nemovitosti jsou svedeny do 
Zavadilky, silnice a domy od č.p. 44 k Autosportu jsou svedeny na druhou stranu silnice I/43
do přítoku Svitavy. Pro obec to znamená, že jsou tři místa pro vypouštění odpadních vod, o 
které je třeba žádat v povolení a ze kterých bude nutno odebírat kontrolní vzorky vody.

Samotné zpracování pasportu je nyní ve stavu podávání připomínek – zpřesnění tras 
kanalizací a doplnění revizních listů některých objektů. Geometrický zákres kanalizací je 
uveden v příloze zápisu.

5. 5.             Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2016Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2016

Předsedající předala slovo předsedovi inventarizační komise panu Petru Kopečnému, 
který zastupitele seznámil s Inventarizační zprávou za r. 2016. 
Inventarizační komise se sešla 31. 1. 2017; komise shledala nedostatky v ochraně majetku u 
obecních pozemků p.č. 309/1, 309/3, 309/5, 90/1 a 90/5 - užívání těchto parcel je omezeno 
poznámkou spornosti z důvodu žaloby na určení vlastnictví – z důvodu významnosti parcel 
z hlediska dopravní obslužnosti v obci komise doporučuje pokračovat v soudním sporu;
dále komise shledala nedoplatek ve výši 450,- Kč u poplatku za komunální odpad s 
doporučením zajistit jeho vybrání do konce června 2017;
komise shledala pohledávky vůči firmě SPT Stavby ve výši 527 100,40 Kč (náklady na 
dokončení stavby) a 70 107,- Kč (náklady za služby dotační agentury) – komise doporučuje 
zjistit možnost vymožení těchto nákladů soudní cestou.

 Součástí Inventarizační zprávy je návrh na vyřazení poškozeného a nepotřebného 
majetku – viz usnesení. K vyřazení byla navržena stavební dokumentace k akci 
Mosty III/0435, původní kamerový systém, Wifi router a Wifi k počítači.
Inventarizační zpráva je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2016
a schvaluje vyřazení tohoto nepotřebného majetku z evidence z důvodu nepotřebnosti, 
poškození nebo neuskutečnění akce:

• Kamerový systém (213.1.01.0017-23) 1 ks v ceně 36.083,00 Kč

• Wifi router (212.1.01.0002) 1 ks v ceně 1.500,00 Kč

3. stránka z  5



• Wifi k počítači (212.1.01.0024) 1 ks v ceně 254,00 Kč

• Akce Mosty III/0435 – spoluúčast (SU 042 0050) 1 ks v ceně 20.0437,00 Kč

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/5 bylo schváleno.

6. 6.             Rozpočtové opatření č.1/2017 a informace o změně položek rozpočtové Rozpočtové opatření č.1/2017 a informace o změně položek rozpočtové 
skladbyskladby

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2017, které na straně 
příjmů i výdajů navyšuje položku Daň z příjmů za obec,  dále na straně výdajů  mění položky
dopravní obslužnosti. 

Dále předsedající informovala zastupitele o tom, že od 1. 1. 2017 se mění číslo položky 
"Odvod z loterií a her"v rozpočtech obcí  z čísla 1351 na číslo 1382.
Úplné znění rozpočtového opatření a schválený rozpočet obce s vyznačenou změněnou 
položkou jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 a bere na vědomí 
změnu čísla položky „Odvod z loterií a her“ z čísla 1351 na číslo 1382.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/6 bylo schváleno.

7. 7.             Sklep OÚ – oprava a vymalováníSklep OÚ – oprava a vymalování

Předsedající informovala zastupitele o opravě omítek na chodbě a sociálních zařízeních 
v suterénu budovy OÚ – je zapotřebí opravit také omítky v kuchyňce, kde jsou zdi 
poškozeny plísní; také se odtud vyvedla voda a odpad do garáže. Po provedení oprav sanační
omítkou by se celý suterén vymaloval. Dle cenové nabídky by tyto práce stály  33 527 Kč 
včetně DPH. Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu. 

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje provedení opravy omítek v kuchyňce a vymalování 
suterénu budovy OÚ dle cenové nabídky ve výši 33 527 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 28/7 bylo schváleno.

8. Různé8. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) Je zapotřebí provádět kontroly dětského hřiště – jsou poškozeny desky krytu 
pískoviště.

b) Od dubna bude u obecního úřadu umístěn kontejner na bioodpad.

c) Výstavba expedičního skladu BaL Teluia by měla být dokončena do konce dubna.

4. stránka z  5



d) Administátor obecních stánek pan Petr Kopečný informoval zastupitele o technických 
obtížích při údržbě stránek – zastupitelé vyslovili souhlas s průzkumem, kolik by stálo 
vedení obecních stránek odbornou firmou.

Zasedání bylo ukončeno v 20:40 hod., přítomno bylo 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Příkazní smlouvy na zpracování žádostí o dotace
6. Zápis z jednání soudu 28. 2. 2017
7. Usnesení soudu o ustanovení znalce
8. Geometický plán s náčrtem vydrženého pozemku
9. Nabídka podpory vydání knihy "Dva kamarádi"
10. Geometrický zákres kanalizací
11. Inventarizační zpráva za rok 2016
12. Rozpočtové opatření č. 1/2017
13. Schválený rozpočet obce s vyznačenou změnou položky
14. Cenová nabídka na opravu omítek a vymalování suterénu budovy

Zápis byl vyhotoven dne  24. března 2017

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


